АГЕНТСКИЙ  ДОГОВОР  №  ___

г.  Нижний Новгород                                                                                                                 « __ »  ____________  20___ г.

         ООО «Роза ветров»,  именуемое  в  дальнейшем  ТУРОПЕРАТОР (Реестровый номер МВТ № 010674 в едином федеральном реестре туроператоров; договор страхования гражданской ответственности № 009-084-000012/13 от 16.04.13; размер финансового обеспечения 500000,00(пятьсот тысяч)рублей; срок действия с 17.04.2013 по 16.04.2016; Страховщик – Филиал ООО «Иск Евро-Полис» в г. Нижний Новгород, 603000, г. Нижний Новгород, улица Новая, д.28, офис 16), в лице  Генерального директора Свиридовой Марии Юрьевны, действующей на основании  Устава, и _________________________________, именуемый в дальнейшем ТУРАГЕНТ,  в лице _____________________________________, действующего на основании_________________________________________________ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
ТУРОПЕРАТОР предоставляет, а ТУРАГЕНТ реализует турпродукт ТУРОПЕРАТОРА от своего имени за агентское вознаграждение на условиях, определяемых настоящим Договором.

2.
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.
  ТУРАГЕНТ обязуется:

2.1.1.
Бронировать тур в соответствии с образцом заявки, установленной ТУРОПЕРАТОРОМ.

2.1.2.
Реализовывать турпродукт ТУРОПЕРАТОРА физическим и юридическим лицам от своего имени с оформлением туристской путевки. Заключать от своего имени письменный договор с туристом на приобретение турпродукта, условия которого не должны противоречить данному Договору, каталогам и прайс-листам ТУРОПЕРАТОРА,  а также действующему законодательству РФ.

2.1.3.
Предоставлять туристам полную и достоверную информацию о потребительских свойствах турпродукта, в соответствии с программой, предоставленной ТУРОПЕРАТОРОМ на момент подписания Договора, а также прочую полезную информацию (о мерах безопасности на маршруте, погодно-климатических и санитарно-эпидемиологических условиях)

2.1.4.
Незамедлительно сообщать туристам об изменениях перечня услуг, входящих в тур, после получения от ТУРОПЕРАТОРА уведомления об этом.

2.1.5.
Информировать туристов о том, что размещение в гостиницах производится по системе единого расчетного часа - 12 часов дня.
2.1.6.     Ежемесячно в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчет агента, счет и акт на агентское вознаграждение по факсу или электронной почте и в оригинале не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным. Отчетным периодом (месяцем) является календарный месяц, включающий в себя дату окончания тура.
2.2.
      ТУРОПЕРАТОР обязуется:

2.2.1.
Предоставлять ТУРАГЕНТУ полную и достоверную информацию о потребительских свойствах турпродукта, изложенную в программах конкретных туров, а также прочую полезную информацию (о мерах безопасности на маршруте, погодно-климатических и санитарно-эпидемиологических условиях).

2.2.2.
Определять стоимость турпродукта, включающую агентское вознаграждение ТУРАГЕНТУ по каждому конкретному туру.

2.2.3.
При получении заявки на бронирование в течение 2-х рабочих дней информировать ТУРАГЕНТА о возможности или невозможности подтверждения бронирования.

2.2.4.
В случае подтверждения заявки обеспечить обслуживание туристов в полном объеме в соответствии с набором услуг, входящих в стоимость тура. В случае невозможности выполнения во время проведения тура предварительно согласованных условий туристско-экскурсионного обслуживания (экскурсионные объекты, кафе, рестораны, гостиницы), ТУРОПЕРАТОР оставляет за собой право заменить их на равноценные без изменения количества, стоимости и качества услуг.

2.3.
      ТУРОПЕРАТОР имеет право:

2.3.1.     Изменять последовательность предоставления указанных в программе тура услуг. ТУРАГЕНТ обязан в договорах, заключаемых с             туристами, предусмотреть аналогичную возможность замены предоставляемых услуг.

3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.  Бронирование считается подтвержденным после выставления счета ТУРОПЕРАТОРА на основании заявки ТУРАГЕНТА.

ТУРАГЕНТ производит 100% предоплату забронированных и подтвержденных ТУРОПЕРАТОРОМ туров, включая агентское вознаграждение, на основании выставленного счета. ТУРАГЕНТ может внести предоплату в размере 30% в течении 3-х банковских дней с момента подтверждения тура. Оплата оставшейся суммы в размере 70%, включая агентское вознаграждение ТУРАГЕНТА, производится не позднее 14 дней до начала тура. В случае бронирования турпродукта за 14 дней и менее до начала тура полная оплата тура осуществляется не позднее 3-х рабочих дней до начала тура. В случае бронирования турпродукта за 3 дня и менее до начала тура, полная оплата осуществляется не позднее даты начала тура.
3.2.
Стоимость тура ТУРАГЕНТ оплачивает в полном объеме по согласованию в безналичной форме или наличными средствами с соблюдением действующего законодательства.

3.3.
Расходы по перечислению денежных средств несет плательщик.

3.4.
Тур считается оплаченным ТУРАГЕНТОМ после поступления платежей на расчетный счет или в кассу ТУРОПЕРАТОРА.

3.5.
В случае несвоевременного перечисления денежных средств, ТУРАГЕНТ выплачивает неустойку в размере 1% от своевременно неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

3.6.
В случае нарушения ТУРАГЕНТОМ согласованных сроков и порядка расчетов ТУРОПЕРАТОР имеет право не осуществлять прием и обслуживание туристов. Ответственность за ущерб, полученный от срыва тура, в этом случае несет ТУРАГЕНТ.
3.7.
ТУРОПЕРАТОР выплачивает ТУРАГЕНТУ  вознаграждение в размере, указанном в счете на оплату.

3.8.
Сумма агентского вознаграждения выплачивается после предоставления  ТУРАГЕНТОМ отчета агента и счета  с реквизитами для перечисления денежных средств при условии отсутствия задолженности по оплате за реализованные услуги.
4. УСЛОВИЯ АННУЛЯЦИИ

4.1.
При аннуляции заявки ТУРАГЕНТ обязан незамедлительно сообщить об этом по факсу или в электронном виде. Заявка об аннуляции считается принятой с момента подтверждения о получении информации ТУРОПЕРАТОРОМ.

4.2.
В случае отказа ТУРАГЕНТА от забронированного тура ТУРОПЕРАТОР удерживает следующие суммы от полной стоимости тура:

	Заявка для индивидуальных туристов в сборные туры или групповая заявка

	Количество календарных

дней до даты заезда
	Размер штрафа

	несезон

11.01-30.04;

01.10-29.12
	14-8 суток
	-

	7-4 суток
	-

	3 суток и менее
	100 % от цены турпродукта

	сезон

01.05-30.09

30.12 – 10.01
	14-8 суток
	-

	7-4 суток
	25% от цены турпродукта

	3 суток и менее
	100 % от цены турпродукта

4.3.
Условия аннуляции вступают в силу с момента подтверждения заявки на бронирование.

4.4.
За незаезд туристов без предварительного письменного извещения ТУРОПЕРАТОР удерживает 100% стоимости тура.

4.5.
ТУРАГЕНТ обязан в договорах, заключаемых с туристами, предусмотреть аналогичные условия аннуляции.

5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
ТУРОПЕРАТОР несет ответственность перед ТУРАГЕНТОМ за выполнение принятых на себя обязательств только при условии выполнения ТУРАГЕНТОМ требований настоящего Договора и надлежащей оплаты в установленный срок.

5.2.
ТУРОПЕРАТОР  не несет ответственность за изменения программы тура в связи с отменой или изменением времени отправления поездов и другого транспорта. В этих случаях ответственность за ущерб и убытки, а также неполучение услуг, предусмотренных в туре (в результате отмены и задержки), несут железнодорожные, морские и другие перевозчики в соответствии с установленными правилами.

5.3.
ТУРОПЕРАТОР не является собственником и не распоряжается судами, гостиницами, ресторанами или транспортными средствами, задействованными в туре, а лишь использует их на основании договоров, заключенных с собственниками. Информация о них и их описание базируется на сведениях, собранных ТУРОПЕРАТОРОМ и в целом соответствует действительности. ТУРОПЕРАТОР не несет ответственности в случае неудовлетворенности туристов условиями транспортировки, проживания, питания, за исключением ситуаций, когда это произошло в результате очевидных, доказанных упущений ТУРОПЕРАТОРА.

5.4.
ТУРАГЕНТ обязан уведомить туриста об ответственности за ущерб, причиненный по его вине. Ущерб возмещается туристом на месте наличными деньгами и в полном объеме в соответствии с составленным актом об ущербе.

5.5.
Стороны не несут ответственности за случаи, произошедшие вследствие нарушения туристами норм поведения, а также опоздание к началу маршрута, утерю багажа, денег, драгоценностей или другие подобные инциденты.

5.6.
ТУРОПЕРАТОР не возмещает денежные затраты туриста ТУРАГЕНТА за оплаченные услуги, если турист в период обслуживания по своему усмотрению или в связи со своими интересами не воспользовался данными услугами.

5.7.
ТУРОПЕРАТОР не несет ответственности за несоответствие фактически предоставленных услуг ожиданиям и представлениям туриста.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1.
Стороны освобождаются  от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после  заключения настоящего Договора в результате  событий чрезвычайного характера, которые сторона  не могла  ни предвидеть, ни предотвратить разумными и обычно принятыми мерами.

6.2.
В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, указанных в п.6.1. настоящей статьи, стороны немедленно должны согласовать меры, которые должны быть приняты.

6.3.
Срок выполнения сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют подобные обстоятельства.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1.
ТУРОПЕРАТОР принимает к рассмотрению претензии ТУРАГЕНТА по обслуживанию туристов в двадцатидневный срок после окончания тура, если они направлены письменно в адрес ТУРОПЕРАТОРА с приложением турпутевки и документов, подтверждающих обоснованность требований туриста. Претензии рассматриваются Туроператором  в течение 10 рабочих дней после получения.

7.2.
Все споры, разногласия и требования, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, будут, по возможности, решаться путем переговоров.

7.3.
В случае, если указанные в пункте  7.2. настоящей статьи споры, разногласия и требования не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

7.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим гражданским законодательством.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1.
Ни одна из сторон не будет вправе передавать свои права и/или обязанности по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.

8.2.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания  его обеими сторонами и действует сроком на один год.

8.3.
Если ни одна из сторон не заявит о прекращении Договора, то он считается автоматически продленным на следующий календарный год.

8.4.
Сторона, пожелавшая расторгнуть настоящий Договор, должна предупредить другую Сторону о своих намерениях не позднее, чем за два месяца до желаемой даты расторжения, закончить в указанный срок все взаиморасчеты и погасить все взаимные задолженности. Договор будет считаться расторгнутым лишь после окончания всех взаиморасчетов.

8.5.
Дополнения и изменения к настоящему Договору являются действительными только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.6.
Условия настоящего Договора, а также коммерческая или иная (кроме общеизвестной) информация, полученная в ходе совместной деятельности, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению.

8.7.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному  для  каждой  стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «Роза ветров»

 Почтовый адрес: 603005, г. Нижний Новгород, ул. Минина, д.18/3

 Юридический адрес: 603094, г. Нижний Новгород, ул. Ф.Энгельса,   д.6, кв.4

Телефон/факс (831) 419-80-80

Телефон  (831)   419-54-64    419-94-94    419-93-40

Расчетный счет № 40702810303000049101

Приволжский филиал ПАО «Промсвязьбанк» г. Нижний  Новгород

Корреспондентский счет № 30101810700000000803

БИК 042202803

ИНН       5263042105

КПП        526301001

ОГРН 1035206165081

Дата гос. регистрации 01.10.2003г.

Регистрирующий орган: Инспекция МНС России по Сормовскому району г.Н.Новгорода

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	___________________ Свиридова М.Ю.

	​​​​​​​​​​
___________________

К Агентскому Договору №_________от_______________ с ООО «Роза ветров»

ОТЧЕТ ТУРАГЕНТА _____________________________

                                     Наименование организации

О реализации турпродуктов ТУРОПЕРАТОРА ООО «Роза ветров»

За _____________________20____года.
                                                                                            отчетный месяц

	#№        № Счета на   опла  оплату
	Маршрут и дата поездки
	Стоимость туристского продукта, руб.
	Перечислено принципалу,

руб.
	Агентское вознаграждение,   руб.

                                                                             Подписи сторон
               ТУРАГЕНТ:                                                                                            ТУРОПЕРАТОР

                                                                                                                          ООО «Роза ветров»

                                                                                                                          Генеральный директор

                                                                                                                          Свиридова М.Ю.

                                                                                                                          _____________________

                                                                                                                          «___» ____________20___г.

                                                               АКТ ПРИЕМКИ-СДАЧИ РАБОТ (УСЛУГ)

  ТУРАГЕНТ __________________________в лице ____________________________________  и                     ТУРОПЕРАТОР  ООО «Роза ветров» в лице Генерального директора Свиридова М.Ю. составили    настоящий акт о следующем: ТУРАГЕНТ оказал услуги по реализации турпродуктов ТУРОПЕРАТОРА согласно отчету за   ________________ 20     г.   на сумму __________   (прописью)

Вознаграждение ТУРАГЕНТА составило  ______________________ (прописью), в т.ч. НДС 00 руб. 00 коп.

Работы выполнены в полном объёме, стороны исполнили свои обязательства по расчетам полностью. Стороны претензий по качеству и срокам оказания услуг не имеют.

                                                                    Подписи сторон

                       ТУРАГЕНТ                                                                                    ТУРОПЕРАТОР

                                                                                                                          ООО «Роза ветров»

                                                                                                                          Генеральный директор

                                                                                                                          Свиридова М.Ю.

                                                                                                                          _____________________

                                                                                                                      «___» ____________20___г.

                                                                                                                           М.П.